Paris (Halles), I, 134, 135, 137, 162, 207, 211, 221 n. 1; II, 315, 316; III, 12, 41, 44, 46-48, 50.

— (Hôtels) : des archevêques de Rouen, I, 119 n. 1; — des évêques de Laon, I, 126 et n. 2; — de Navarre, I, 119 et n. 1, 122; — de Nesle, I, 27 et n. 1, 28, 141, 156 et n. 3, 201; — Saint-Pol, II, 25, 41, 62, 63 n. 1, 64, 137, 143, 151, 152, 161, 170, 226, 235, 246, 258, 259 et n. 1, 261 et n. 1, 2 et 3, 277, 278; (Conciergerie de), II, 25; (Salle de Sens de), II, 261.

(Hôtel-de-Ville), I, 85 n. 1, 170, 180, 185, 200, 212; III, 12.

(Jardin de Navarre), I, 119 n. 1.

(Juiverie), III, 2 et n. 4.

(Lombards), I, 28.

(Maison de Ville). Voy. Hôtel-de-Ville.

(Maître du pont de), I, 178.

(Marchandise), I, 209; III, 45 et n. 2.

(Métiers de), III, 45.

(Official de), III, 47.

(Palais-Royal ou Palais), I, 30, 31, 43, 96, 120, 126, 139, 146-149, 150 et n. 2, 151-153 n. 2, 162, 216, 221 n. 1, 231, 234; II, 3, 4, 174, 215 et n. 2, 222, 224 et n. 3, 226, 231, 232, 235, 241, 243 n. 2, 244, 246, 316, 320, 354, 385; III, 1, 2 et n. 4, 40 et n. 2, 41, 43 n. 2, 46 n. 2, 48, 54; — Allées (grandes), II, 243 et n. 2, 244; — Chambre faite de bois d'Irlande, II, 224 et n. 1 et 4; — Chambre (Grande), II, 236 et n. 4; III, 1, 2; — Chambre verte, II, 224 et n. 4, 226; — Chambres, I, 151; — Chambres hautes à galetas, II, 225; — Chapelle = Sainte-Chapelle, I, 126; III, 194; — Chapelle

près de la Chambre verte, II, 226; — Cour, I, 150-152; II, 4; III, 48; — Jardins, I, 153 n. 2; II, 224 et n. 4; — Merceries, I, 149 et n. 1; II, 222 et n. 2, 235, 243; — Merciers (galerie des), I, 149 n. 1; — Peron de marbre, I, 150 et n. 2, 151; II, 223, 353 n. 2; III, 48, 216; — Pointe, II, 245; — Porte, III, 216; — Requêtes, II, 237; III, 76; — Salle (grande), II, 222 et n. 2 et 3, 226, 235-237, 240; III, 44; — Salle sur l'eau, II, 226; — Table de marbre, II, 222 n. 3, 236 et n. 2 et 3, 353 n. 2; III, 12 n. 2, 216.

Paris (Parlement), I, 27 et n. 2, 3, 42, 43, 45, 55, 57, 76, 77 n. 1, 78 et n. 2, 79 n. 3, 83-86, 96, 101, 102 et n. 2 et 3, 103 et n. 7, 8 et 9, 104 n. 2, 106, 115, 148 et n. 3, 151, 155, 161, 211, 234, 239, 245, 328 n. 5, 332 et n. 2, 343 et n. 3; II, 7 n. 3, 19, 73 et n. 1 et 4, 74, 95, 96, 99, 151, 177, 224 n. 2, 231 n. 2, 251, 315, 316, 349, 351, 352 et n. 2, 353 et n. 2, 383 n. 1, 384 et n. 1, 385 et n. 2; III, 31, 33, 35, 40, 143, 146, 213, 217, 218; — Avocats, I, 245 et n. 1; III, 40; — Avocats du roi, I, 234, 245 n. 1; III, 40, 214. Voy. Canart (Jean), Dormans (Guillaume); — Chambre du, I, 245, 252; II, 73 et n. 1, 75, 226, 231 et n. 2, 243, 353 n. 2, 385; III, 1, 2, 214; Huis de la, II, 230, 353 n. 2; — Cour de, III, 158; — Enquêtes, I, 252 n. 5, 329 n. 4; II, 385; — Huissier. Voy. Auguier (Pierre); — Premier président, III, 30; — Présidents, I, 332 et n. 2; II, 73, 383 n. 1; III, 223; — Procureur du Roi, III, 213-219. Voy. Saint-Germain (Guillaume de); — Requêtes, I,